
Ministero dell’’Istruzione e del Merito 
Liceo Statale “Marie Curie” 

Scientifico – Classico – Linguistico 
 

  

 

 
Via E. Cialdini, 181 - 20821 Meda (MB) - Tel. 0362/70339 - 71754 

Codice Fiscale 83008560159 – Codice Ministeriale MBPS20000G – Codice Univoco per Fatturazione: UFDC93 
www.liceomeda.edu.it - mbps20000g@istruzione.it - mbps20000g@pec.istruzione.it  

1 

Meda, data e protocollo vedi segnatura 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO l’art. 28 c.1b i s  del D.lgs. n. 81/2008 che impone ai Datori di lavoro 

pubblici e privati di valutare il livello di Stress – lavoro correlato della 

propria organizzazione; 

VISTA la Circolare del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali del 18/11/2010 

tramite le indicazioni della Commissione Consultiva Permanente per la 

salute e sicurezza sul lavoro; 

CONSIDERATO che si è deciso di procedere con la modalità di valutazione consigliata, sulla 

base delle specifiche e proficue esperienze maturate dalla “Rete di scuola 

per la sicurezza della Provincia di Treviso tra il 2008 e il 2010 e dalla “Rete 

di scuola della Provincia di Vicenza per la sicurezza tra il 2009 e il 2010”; 

TENUTO CONTO della consulenza offerta dal Gruppo regionale SPISAL (Servizio di 

Prevenzione Igiene e Sicurezza in Ambienti di Lavoro) sullo Stress – lavoro 

correlato; 

DECRETA 

ART. 1 

La costituzione della Commissione (Gruppo di Valutazione) per la valutazione dello Stress - 

lavoro correlato è così composta: 

 Prof.ssa Giuseppa Asaro, 1° Collaboratore del Dirigente Scolastico; 

 Prof. Paolo Meli, addetto alla sicurezza; 

 Dott. Alessandro Ponti, Medico Competente; 

 Sig. Eugenio Minniti, Rappresentante dei Lavoratori per la Sicurezza; 

 Prof.ssa Laura Bellotti, Docente; 

 Sig. Michele Cafagna, Assistente Amministrativo; 

 Sig. Vincenzo Giglia, Assistente Tecnico; 

 Sig.ra Marinella Papa, Collaboratore Scolastico. 

ART. 2 

I membri potranno essere sostituiti dal Dirigente Scolastico in caso di assenza. 

ART. 3 

La Commissione (Gruppo di Valutazione) procederà alla compilazione della griglia dei dati 

oggettivi e delle check – list di Istituto e concluderà i lavori con la stesura di un verbale. 

Liceo Scientifico-Classico " MARIE CURIE " - C.F. 83008560159 C.M. MBPS20000G - AB504A9 - Protocollo Generale

Prot. 0001863/U del 23/05/2023 14:09



Ministero dell’’Istruzione e del Merito 
Liceo Statale “Marie Curie” 

Scientifico – Classico – Linguistico 
 

  

 

 
Via E. Cialdini, 181 - 20821 Meda (MB) - Tel. 0362/70339 - 71754 

Codice Fiscale 83008560159 – Codice Ministeriale MBPS20000G – Codice Univoco per Fatturazione: UFDC93 
www.liceomeda.edu.it - mbps20000g@istruzione.it - mbps20000g@pec.istruzione.it  

2 

ART. 4 

Ai componenti della Commissione nominati non spetta alcun compenso. 

ART. 5 

La Commissione rimarrà in carica fino al 31 agosto 2023. 

ART. 6 

Il presente provvedimento sarà trasmesso ai componenti della Commissione e pubblicato sul 

sito web ufficiale dell’Istituto scolastico: https://www.liceomeda.edu.it/. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Wilma De Pieri 


		2023-05-23T14:10:46+0200
	Wilma De Pieri




